

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

Página : 1 de 1

Fecha Impr : 13/12/2024

Hora Impr : 08.36.21

FECHA CIERRE : 12/12/2024

Estado de Resultados Integrales

HORA CIERRE : 4.36 PM

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N. 4E

(C33361612-202412)

RUBROS	Real al Mes de Noviembre del 2024	Real al Mes de Noviembre del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Noviembre del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ventas Netas de Bienes	20,417,958	18,750,863	1,667,095	8.89	19,359,161	1,058,797	5.47	30,929,311	23,437,136	66.01	87.12
Prestación de Servicios	31,514	28,574	2,940	10.29	20,561	10,953	53.27	36,966	23,611	85.25	133.47
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	20,449,472	18,779,437	1,670,035	8.89	19,379,722	1,069,750	5.52	30,966,277	23,460,747	66.04	87.16
Costo de Ventas	12,439,654	11,616,723	822,931	7.08	11,744,779	694,875	5.92	9,680,874	13,987,665	128.50	88.93
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	8,009,818	7,162,714	847,104	11.83	7,634,943	374,875	4.91	21,285,403	9,473,082	37.63	84.55
Gastos de Ventas y Distribución	7,628,458	8,083,306	-454,848	-5.63	8,741,521	-1,113,063	-12.73	11,737,905	9,445,318	64.99	80.76
Gastos de Administración	4,621,749	4,947,082	-325,333	-6.58	5,330,153	-708,404	-13.29	9,603,740	5,734,461	48.12	80.60
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Ingresos Operativos	1,684,465	2,019,749	-335,284	-16.60	1,874,345	-189,880	-10.13	290,880	2,042,063	579.09	82.49
Otros Gastos Operativos	1,056,885	1,180,723	-123,838	-10.49	1,219,954	-163,069	-13.37	636,000	1,347,998	166.18	78.40
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-3,612,809	-5,028,648	1,415,839	28.16	-5,782,340	2,169,531	37.52	-401,362	-5,012,632	-900.14	127.93
Ingresos Financieros	3,260	5,777	-2,517	-43.57	6,286	-3,026	-48.14	12,120	7,296	26.90	44.68
Diferencia de cambio (Ganancias)	9,424	105,662	-96,238	-91.08	8,016	1,408	17.56	0	8,016	942,500.00	117.56
Gastos Financieros	570,098	910,616	-340,518	-37.39	563,551	6,547	1.16	122,643	571,551	464.84	99.75
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	69,967	120,478	-50,511	-41.93	56,114	13,853	24.69	0	56,114	6,996,800.00	124.69
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-4,240,190	-5,948,303	1,708,113	28.72	-6,387,703	2,147,513	33.62	-511,885	-5,624,985	-828.35	124.62
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-4,240,190	-5,948,303	1,708,113	28.72	-6,387,703	2,147,513	33.62	-511,885	-5,624,985	-828.35	124.62
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL	-4,240,190	-5,948,303	1,708,113	28.72	-6,387,703	2,147,513	33.62	-511,885	-5,624,985	-828.35	124.62
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-4,240,190	-5,948,303	1,708,113	28.72	-6,387,703	2,147,513	33.62	-511,885	-5,624,985	-828.35	124.62
Depreciación:	550,000	539,407	10,593	1.96	0	550,000	0.00	600,000	0	91.67	55,000,100.00
Amortización:	22,000	19,899	2,101	10.56	6,387,703	-6,365,703	-99.66	24,000	5,624,985	91.67	0.39